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נחשון גאוןדרבעגול –

.החלקיםץ֗ה֗ על T-S NS.98.40מסמך •

אלעאקוליטבלאותיו של יאשיהו בן מבורך •

T-S.10k20.2פענוח מסמך •
שנים קודם פרוץ  184' בן מאיר'האם מצאנו עדות למסורת •

?המחלוקת 

.נחשון גאוןדרבהקשר לעגול •

.פתרון הדילמה•

סיכום•
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גילוי הגניזה 

19-ההמאהסוף-הגניזהגילוי•

בגניזהספירהלוייעקבהירושלמיר"והשדהנוסעביקר1864בשנת–

.דפיםמספרממנהוהוציא

אגנס,ישראלמארץשחזרוסקוטיותאחיותשתי,1896במאי13-ב–

לחוקרהראו,(למשפטיםדוקטורתוארבעלות)גיבסוןומרגרטלוויס

כמה',קיימברידגבאוניברסיטתשישב,שכטרזלמןשניאור-יהדות

,סיראבןספרשלהעבריהנוסחאתשכללו,בקהירמהגניזהדפים

,שכטר.והיווניהלטיניבתרגומורקידועהיהשניםמאותשבמשך

למצריםלמסעתמיכההשיג1896וביוני,הזדרז,שראהממהנלהב

ואתהגניזהשלהעצוםההיקףאתגילהושם,האוניברסיטהמטעם

אלףממאהיותרהמקוםמןשפינההעריךהוא.שכללההנדירהחומר

.קטעים

ערן רביב © 3



ערן רביב © 4



במקור העבריסיראבן 
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שכטר
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מהנהלתתודהמכתב•

.'קמברידג
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הגניזה הקהירית

טיילור•
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http://cudl.lib.cam.ac.uk/search?facet-
collection=Cairo+Genizah&fileID=TS&keyword=genizah
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"ראש הגולה"אגרת 

לבראשית4595•
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"ראש הגולה"אגרת 
סימנההלוחככלילפי•

.(חמישיביוםפסח)השז

סימןהגולהראש"לפי•

ביוםפסח)גחזהשנה

.(שלישי

"שלמיןולאכסדרןלא"•
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1-ג ובן מאיר "מחלוקת בין רס

היההמחלוקתדבראתלנוגילהאשרהראשון•
וכךתקופהבאותהחיאשרמצליחבןסהלהקראי

:המחלוקתאתמתארהוא

אנשיםפיתהאשר(ר.ע–הולדתומחוזש"ע)הפיתומיבימי"
והבבליםאחדיוםי"אאנשיויעשובמועדיםונחלקו

אלווקללו...אחריוםעשאוהואחריהםוההולכים
שהלכוי"אמשוכניאנשיםיש...לאלואלוונדולאלו
אחריהלכושנערבארץהשוכניםוגםהבבלייםאחרי
"...י"אאנשי
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2-ג ובן מאיר "מחלוקת בין רס

שאיןבידםהיאשמסורתטענוי"אוחכמימאירבן•

'ג","זקןמולד)"האחרונותהדחיות3אתלהפעיל

"(עיבוראחרט"תקפו"ט'ב","בפשוטהד"ר'ט

דברשלפירושו.חלקיםב"תרמבתוספתאלא

ח"יבשעהאלאח"יבשעהלאזקןיהיהשהמולד

ט"גהשלישיתהדחייהתהיהלכן.חלקיםב"ותרמ

והדחייה(חלקיםב"תרמבתוספתד"ר-ט"ג)ו"תתמ

בתוספתט"תקפ-ו"בט)א"קנ-ז"בטהרביעית
.(חלקיםב"תרמ
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3-ג ובן מאיר "מחלוקת בין רס

3d,9d,441p-בחל4683שנתשלתשרימולד•

16

שנה 

לבהרד

שנה 

במחזור יום שעה חלק

סימן השנה 

לרס"ג

סימן השנה 

לבן מאיר

4682 8 4 11 932 השג החא

4683 9 3 9 441 הכז גכה

4684 10 0 18 237 בחג זשג

4685 11 5 3 33 השג השג

4686 12 4 0 622 הכז הכז

4687 13 1 9 418 בשה בחג

4688 14 5 18 214 זחג השג
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4-ג ובן מאיר "מחלוקת בין רס

Oxford: MS heb. f.56/82 - F 21374

http://genizah.bodleian.ox.ac.uk/fragment/MS_Heb_f_56/82a

ערן רביב ©17



5-ג ובן מאיר "מחלוקת בין רס
Oxford: MS heb. f.56/82
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6-ג ובן מאיר "מחלוקת בין רס
Philadelphia, Penn CAJS: Halper 332, Fragment 1r, FGP No.: C211355
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העתקת הדחיות מתשרי לניסן

חודשראשלדחיותמסורתגםרווחתשהיתהמצינו•
.ניסן

חודשלראשניסןחודשראששביןהימיםשמספרכיוון•
ברצוננובאםלכן,(ימים163)קבוע-הבאתשרי

להפחיתעלינולניסןמתשריהדחיותאתלהעתיק
.ח"תל'ד',ב=חודשיםששהשליתרון

ב"בתרמתסתייםבתשריעגולהשעהכלמעתהאמור•
.בניסןחלקים

(י"ח',ז)תשריבחודשבשבתזקןמולד–לדוגמא•
5d,13h,642p-ליהפוך
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הכנת לוח סימני השנה לשיטת בן מאיר

1d,12h,793p-יתרון חודש•

2d,4h,438p-חודשים6יתרון •

כאמור מולד תשרי המסתיים בשעה עגולה כשנמיר  •
642p-אותו לניסן שלפניו נקבל מולד המסתיים ב

(.ב"תרמ)=

ד"בהראמור מעתה שדי לנו להזיז את מולד •
חלקים ולקבל את סימני הלוח אליבא  ב"בתרמ

!בן מאירדשיטת
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למחרת"במרליומו ת"אמר
T-S Ar 29.129
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למחרת"במרליומו ת"אמר
T-S Ar 29.190(9)

ערן רביב © 24



קובעיןפחות חלק דוחיןח "על יסוד כל י

T-S NS 98.40
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תמרורים בהיסטוריה של הלוח העברי

19-חוקרים חשובים במאה ה

'א)בורנשטייןיחיאלחיים•

ח"כ-1845,ה"תר'הבסיוון

גדול,(1928,ח"תרפ'הבאב

בדורותהעבריהלוחחוקרי

.האחרונים
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תמרורים בהיסטוריה של הלוח העברי

19-חוקרים חשובים במאה ה

17,ג"תרי'הבסיווןא"י)יפההירשצבי•

20,ז"תרפ'הבניסןח"י–1857ביוני

,מתמטיקאיהיה(1927באפריל

השנהלוחותבחקרעסק,מהנדס

זכה.העברייםהשנהובלוחותהכללים

החשובספרואתל"הועקביאא.וא

.(א"תרצ)"העיבורחשבוןקורות"
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"נחשוןדרבעיגול "

היו שטעו וחשבו שהלוח חוזר על , 247לוח של •

.עצמו לעולם

•13*19=247
:מחזורים13יתרון 

• 13*69715 mod (181440) ≡ 180535≡ -905p
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"נחשוןדרבעיגול "

שנים עוקבות 247ניתן להוכיח שלא ייתכנו •

.שלכולם סימן שנה זהה

אם נכין לוח שמכיל את כל הצירופים האפשריים•

745נקבל לוח , שנים247של סדרות בנות 
(.3n+4)ראשים 
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"נחשוןדרבעיגול "

-שורות עוקבות קטן מ2הפרשי מולדות תשרי של כל •
.ל"מש, 905

,  שנים247לוח סימני שנה של שבהינתןמכאן נובע •
.את שנות הכנת הלוחע"חחניתן לזהות באופן

ערן רביב ©30

מס' שורה מ' תשרי

1 mt1 1 2 3 …247

2 mt2 1 2 3 …247

3 1 2 3 …247

. .

. .

. .

.

745 mt745 1 2 3 …247

𝑀𝑎𝑥(𝑚𝑡𝑖+1 −𝑚𝑡𝑖) < 905



37קופנהגן י"כת
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336בודליאוקספורד 
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(1566משנת )עברונותספר –כתב יד 
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המשובשים" הטור"לוחות 

הועתק ( ח"סימן תכח"או)ע"שוללוח הנדפס בטור •

.נחשון גאוןדרבעיגול 

.'ג/ב"בשנת תרס" הפולמוס"מכאן נוצר •
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(חגז)=ב "שנת תרס
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לחקר הגניזהפרידברגפרוייקט
:( "פסחים ג" )ומצודתך פרוסה בירושלים, בנציביןדאת"
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גניזת קהיר–פרידברגפרוייקט
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המשך–פרידברגפרוייקט
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גניזת קהיר

T-S NS98.40

ערן רביב ©ץ,ף,ן,ם,ך,    ת 42



Cambridge, CUL: T-S NS 98.40-מספר מדף
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 ,Cambridge, CUL: T-S NS 98-מספר מדף
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T-S.10k20.2 מספר מדף
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אלעאקוליטבלאות יאשיהו בן מבורך 

ממניין  1000מפחיתים , אופן השימוש הוא כדלהלן•

ומהשארית מפחיתים כפולות  , השנה לשטרות

את התוצאה מחפשים  , שנים247שלמות של 
Sכלומר אם , באחת מהטבלאות של סימני השנים

מסמנת  Mוהאות , מסמן את מניין השנה לשטרות

יש לבצע את הפעולה החשבונאית  , את התוצאה
:הבאה

M = S − 1000 (𝑚𝑜𝑑 247)
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-חזרה ל

CUL: T-S NS 98

:נחזור לטבלת השנים במסמך זה•

מסתבר שכל השנים בהתאמה  •

:ליאשיהו בן מבורך

-(מעוברת)בחה•
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בחה

מניין  

לשטרות

שנה  

לבהרד

שנה  

במחזור ?מעוברת

אחרי  

מעוברת

יום  

בשבוע שעות חלקים

המרה  

לחלקים

ימי ' מס

השנה

ימי השנה  

לאחר  

החוקים

יום בשבוע  

לאחר דחייה 1חוק  2חוק  3חוק  4חוק  5חוק 

סך  

התזוזה אינדקס

המרת  

אינדקס 

לסימני הלוח

סך ימים 

במחזור

הזזת  

רמז

סימן 

השנה לבן 

מאיר

1008 4457 11 1 0 0 20 453 22053 384 383 2 0 0 1 0 0 2235 בחה 6938 בחה בחה

1011 4460 14 1 0 1 11 634 38434 384 383 2 1 0 0 0 0 1235 בחה 6940 בחה בחה

1035 4484 19 1 0 1 1 715 27715 383 383 2 1 0 0 0 0 1235 בחה 6940 בחה בחה

1038 4487 3 1 0 1 16 896 44096 384 383 2 1 0 0 0 0 1235 בחה 6940 בחה בחה

1062 4511 8 1 0 1 6 977 33377 384 383 2 1 0 0 0 0 1235 בחה 6940 בחה בחה

1106 4555 14 1 0 0 22 369 24129 384 383 2 0 0 1 0 0 2235 בחה 6938 בחה בחה

1109 4558 17 1 0 1 13 550 40510 384 383 2 1 0 0 0 0 1235 בחה 6940 בחה בחה

1133 4582 3 1 0 1 3 631 29791 384 383 2 1 0 0 0 0 1235 בחה 6940 בחה בחה

1136 4585 6 1 0 1 18 812 46172 384 383 2 1 0 0 0 0 1235 בחה 6940 בחה בחה

1160 4609 11 1 0 1 8 893 35453 384 383 2 1 0 0 0 0 1235 בחה 6940 בחה בחה

1187 4636 19 1 0 1 14 75 41115 384 383 2 1 0 0 0 0 1235 בחה 6940 בחה בחה

1204 4653 17 1 0 1 0 285 26205 383 383 2 1 0 0 0 0 1235 בחה 6938 בחה בחה

1214 4663 8 1 0 1 19 337 46777 384 383 2 1 0 0 0 0 1235 בחה 6940 בחה בחה

1231 4680 6 1 0 1 5 547 31867 384 383 2 1 0 0 0 0 1235 בחה 6940 בחה בחה
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מניין  

לשטרות

שנה  

לבהרד

שנה  

במחזור ?מעוברת

אחרי  

מעוברת

יום  

בשבוע שעות חלקים

המרה  

לחלקים

ימי  ' מס

השנה

ימי השנה  

לאחר  

החוקים

יום בשבוע  

לאחר דחייה 1חוק  2חוק  3חוק  4חוק  5חוק 

סך  

התזוזה אינדקס

המרת 

אינדקס  

לסימני הלוח

סך ימים  

במחזור

הזזת  

רמז

סימן  

השנה לבן 

מאיר

1008 4457 11 1 0 0 20 453 22053 384 383 2 0 0 1 0 0 2 235 בחה 6938 בחה בחה

1011 4460 14 1 0 1 11 634 38434 384 383 2 1 0 0 0 0 1 235 בחה 6940 בחה בחה

1035 4484 19 1 0 1 1 715 27715 383 383 2 1 0 0 0 0 1 235 בחה 6940 בחה בחה

1038 4487 3 1 0 1 16 896 44096 384 383 2 1 0 0 0 0 1 235 בחה 6940 בחה בחה

1062 4511 8 1 0 1 6 977 33377 384 383 2 1 0 0 0 0 1 235 בחה 6940 בחה בחה

1106 4555 14 1 0 0 22 369 24129 384 383 2 0 0 1 0 0 2 235 בחה 6938 בחה בחה

1109 4558 17 1 0 1 13 550 40510 384 383 2 1 0 0 0 0 1 235 בחה 6940 בחה בחה

1133 4582 3 1 0 1 3 631 29791 384 383 2 1 0 0 0 0 1 235 בחה 6940 בחה בחה

1136 4585 6 1 0 1 18 812 46172 384 383 2 1 0 0 0 0 1 235 בחה 6940 בחה בחה

1160 4609 11 1 0 1 8 893 35453 384 383 2 1 0 0 0 0 1 235 בחה 6940 בחה בחה

1187 4636 19 1 0 1 14 75 41115 384 383 2 1 0 0 0 0 1 235 בחה 6940 בחה בחה

1204 4653 17 1 0 1 0 285 26205 383 383 2 1 0 0 0 0 1 235 בחה 6938 בחה בחה

1214 4663 8 1 0 1 19 337 46777 384 383 2 1 0 0 0 0 1 235 בחה 6940 בחה בחה

1231 4680 6 1 0 1 5 547 31867 384 383 2 1 0 0 0 0 1 235 בחה 6940 בחה בחה



-נחזור ל

בחג- T-S.10k20.2

238שנת , לא מופיעה( 4684)=235שנת –!! הפתעה•

ג  "אלו שנים שהיו במחלוקת רס. כן מופיעה( 4687)= 
!!!ג"והטבלה בהתאם לבן מאיר ולא לרס, מ"וב

ערן רביב © 49

מניין 

לשטרות

המרת 

אינדקס 

לסימני הלוח

סימן 

השנה 

לבן מאיר Flag

1015 בחג בחג TRUE

1042 בחג בחג TRUE

1066 בחג בחג TRUE

1086 בחג בחג TRUE

1093 בחג בחג TRUE

1113 בחג בחג TRUE

1120 בחג בחג TRUE

1140 בחג בחג TRUE

1164 בחג בחג TRUE

1184 בחג בחג TRUE

1191 בחג בחג TRUE

1211 בחג בחג TRUE

1218 בחג בחג TRUE

1235 בחג זשג FALSE

1238 בשה בחג FALSE
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שנה 

לבהרד שנה במחזור יום בשבוע שעות חלקים

סימן השנה 

לרס"ג

סימן השנה 

לבן מאיר

15 15 1 0 233 בחג בחג

35 16 1 1 624 בחג בחג

42 4 1 5 495 בחג בחג

62 5 1 6 886 בחג בחג

66 9 0 19 576 בחג בחג

86 10 0 20 967 בחג בחג

113 18 1 2 149 בחג בחג

140 7 1 7 411 בחג בחג

164 12 0 21 492 בחג בחג

184 13 0 22 883 בחג בחג

191 1 1 2 754 בחג בחג

211 2 1 4 65 בחג בחג

218 9 1 7 1016 בחג בחג

235 7 0 18 146 בחג זשג



 Cambridge, CUL: T-S NS 98.95מדףמספר 
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(זחג)ניתוח ממצאי המסמך 

כביט

מטמו

צעג

קיזק

קסחקמד

קצה(  מחוק)קעא ?

רמב(מחוק)קצח ? 

מעוברת
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המשך-המסמךניתוח ממצאי 

כביט

מטמו

צעג

קיזק

קסחקמד

קצה(  מחוק)קעא ?

רמב(מחוק)קצח ? 

מעוברת
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זחג

19

22

46

73

90

100

117

144

168

171

195

198

239

242



שנים קודם המחלוקת184עדות לשיטת בן מאיר 

מניין  

לשטרות

שנה  

לבהרד שנה יום בשבוע שעות חלקים

סימן השנה  

ג"לרס

סימן השנה  

לבן מאיר מחלוקת

1019 4468 3 6 0 301 זחג זחג TRUE

1022 4471 6 6 15 482 זחג זחג TRUE

1046 4495 11 6 5 563 זחג זחג TRUE

1049 4498 14 6 20 744 זשה זחג FALSE

1073 4522 19 6 10 825 זחג זחג TRUE

1090 4539 17 5 20 1035 זחג זחג TRUE

1100 4549 8 6 16 7 זחג זחג TRUE

1117 4566 6 6 2 217 זחג זחג TRUE

1144 4593 14 6 7 479 זחג זחג TRUE

1168 4617 19 5 21 560 זחג זחג TRUE

1171 4620 3 6 12 741 זחג זחג TRUE

1195 4644 8 6 2 822 זחג זחג TRUE

1198 4647 11 6 17 1003 זחג זחג TRUE

1239 4688 14 5 18 214 זחג השג FALSE

1242 4691 17 6 9 395 זחג זחג TRUE
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מניין  

לשטרות

שנה  

לבהרד שנה יום בשבוע שעות חלקים

סימן השנה  

ג"לרס

סימן השנה  

לבן מאיר מחלוקת

1049 4498 14 6 20 744 זשה זחג FALSE

1050 4499 15 5 18 253 זחא השא FALSE



?לעגול דרב נחשון" המחלוקת"מה בין 

אם מולד תשרי חל בקרבת הדחיה  –הצד השווה •

247אזי בחלוף , חלקים642( כולל)עד( מלמעלה)

שנים סימן השנה יהיה בדיוק כמו סימן השנה לבן  

....מאיר

905-חלקים קטן מ642-גדול מ–ד השונה הצ•

.חלקים

תהיה שנה שבה מולד  " שנת בוחן"–אמור מעתה •

!חלקיםX<906>642-הדחיה ב" מעל"תשרי חל 
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...בדיקה

כזאת אינה נמצאת בטווח השנים  " שנת בוחן"•

.לשטרות1248עד 1001

"  מקרה בוחן"השנה הראשונה שיכולה לשמש כ•

(.ליצירה4762)=לשטרות 1313היא שנת 

:מולד תשרי של שנה זאת הוא•

0d,18h,842p
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הסוגיאפתרון 

מבורךבןשיאשיהו,להלןשנראהכפי,מסתבר•

והעתיקם,בתקופתוהשניםסימניאתחישב

.שנים247שלמחזוריםשניאחורה

אלא"מאירבן"מסורתעלעדותכאןאין–כלומר•

עיגול"שלשגויהחישובשיטתשל"שארית"זו
."נחשוןדרב
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בדיקת טבלאות השנים של יאשיהו בן מבורך 

אלעאקולי
של יאשיהו  מלאותידועים כיום שלושה כתבי יד המכילים  טבלאות •

:בן מבורך

.להלן ניתוח הנתונים•
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הערותנושאסימן כתב הידספריה

אוסף גסטר בספריה  

הבריטית

LON BL Or. 10576

בספריה הלאומית  

F 7399-מסומן ב

סדור מנהג פרס לכל  

.השנה

פרסית באותיות  

.עבריות

לונדון הספריה  

הבריטית

LON BL Or. 9884

בספריה הלאומית  

F 6986-מסומן ב

פרסית באותיות  .בארמיתתפילה 

.עבריות

" =  מחזור דולאבי"

כגלגל המים הסובב

לונדון הספריה  

הבריטית

OX 2814 ,  בספריה

-הלאומית מסומן ב

F 22745

,  הפטרות, תורה

שיר השירים  , תהלים

.ומשלי

בסוף כתב היד קידוד  

-א"למחזורים רפ

.א"רצ

1856-1939



שנים  494את הלוח " גילגל"אלעאקולימדוע 

?לאחור

רצה ליצור נוסחה פשוטה אלעאקוליככל הנראה •

1001למציאת סימן השנה ולפיכך בחר את שנת 

בסברו שהלוח חוזר על  . לשטרות כשנה ראשונה

וכתב שהוא  , שנים הכין לוח לזמנו247עצמו כל 

לשטרות ועד שנת 1001מתאים ללוח החל משנת 

.לשטרות1247
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בדיקת נתונים

מניין  

לשטרות

שנה  

לבהרד

שנה  

במחזור

יום  

בשבוע שעות חלקים

סימן  

השנה  

1066 4515 12 0 19 667 בחג

1070 4519 16 5 19 644 זחא

1173 4622 5 2 19 46 גכה
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בחג

1015 15 1262 15 1509 15

1042 42 1289 42 1536 42

1066 66 1313 66

1563 69

1086 86 1333 86 1580 86

1093 93 1340 93 1587 93

1113 113 1360 113 1607 113

1120 120 1367 120 1614 120

1140 140 1387 140 1634 140

1164 164 1411 164 1658 164

1184 184 1431 184 1678 184

1191 191 1438 191 1685 191

1211 211 1458 211 1705 211

1218 218 1465 218 1712 218

1235 235

1485 238 1732 238



LON BL Or. 10576-גסטראוסף 

בחג69•

זשג66•
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LON BL Or. 10576-גסטראוסף 

בחג238•

זשג235•
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LON BL Or. 9884-הבריטית הספריהלונדון 
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OX 2814-הבריטית הספריהלונדון 

ערן רביב © 64



בדיקת סימן השנה בשה

בשה

1001 1 1248 1 1495 1

1018 18 1265 18 1512 18

1021 21 1268 21 1515 21

1025 25 1272 25 1519 25

1028 28 1275 28 1522 28

1045 45 1292 45 1539 45

1048 48 1295 48 1542 48

1069 69

1302 55 1549 55

1316 69

1072 72 1319 72 1566 72

1075 75 1322 75 1569 75

1089 89 1336 89 1583 89

1096 96 1343 96 1590 96

1099 99 1346 99 1593 99

1116 116 1363 116 1610 116

1123 123 1370 123 1617 123

1126 126 1373 126 1620 126

1143 143 1390 143 1637 143

1146 146 1393 146 1640 146

1150 150 1397 150 1644 150

1167 167 1414 167 1661 167

1170 170 1417 170 1664 170

1667 173

1177 177 1424 177 1671 177

1194 194 1441 194 1688 194

1197 197 1444 197 1691 197

1221 221 1468 221 1715 221

1224 224 1471 224 1718 224
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תחת,למצואמצפיםאנו•

173שנתאת,בשההסימן

.238שנתאתלמצואולא



LON BL Or. 10576-גסטראוסף 

ערן רביב © 66



LON BL Or. 9884-הבריטית הספריהלונדון 
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OX 2814-הבריטית הספריהלונדון 
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זחאבדיקת סימן השנה 
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תחת,למצואמצפיםאנו•

53שנתאת,זחאהסימן

.70שנתאתלמצואולא

זחא

1026 26 1273 26 1520 26

1050 50

1300 53 1547 53

1070 70 1317 70

1077 77 1324 77 1571 77

1097 97 1344 97 1591 97

1124 124 1371 124 1618 124

1148 148 1395 148 1642 148

1175 175 1422 175 1669 175

1222 222 1469 222 1716 222

1226 226 1473 226 1720 226

1246 246 1493 246 1740 246



LON BL Or. 10576-גסטראוסף 
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LON BL Or. 9884-הבריטית הספריהלונדון 
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OX 2814-הבריטית הספריהלונדון 
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F7399
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מסקנות 

אלעאקולימבורךבןיאשיהו'רשלהלוחאכן•
כלאין–!שניםז"רממחזורישנילאחורהועתק

שהועתקומטבלאותמאירבןלשיטתראיה

!אלעאקולישלמטבלאותיו

מתקופתהשניםלסימנילוחותלפניוהיולא•

טורחהיהלאכאלההיואםשהרי,הגאונים

1494משנתהחלהשנים247סימניאתומחשב
.!הקודמותהטבלאותאתמעתיקאלאלשטרות
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ז בתימן"המחלוקת על מחזור רמ

י(יובל)יוסף'פרופ• עדותמחקריבתוךמאמרחיבר–טוֹבִּ
.193-228(תשמא)וגניזה

בהגיעו גויטייןשלמה דב הקובץ הוקדש לפרופסור •
:  ירושלים. עמי-יששכר בן, בעריכת שלמה מורג. לגבורות

. תשמא, הוצאת מאגנס

הערה 

מתוך הקדמת מחזור , קטעים בערבית יהודית עם תרגום לעברית: בנספחים
- .(9884BM, גסטרי "מתוך כ[ )בפרסית]מבורך בירבלרב יאשיה דולאבי

(.  1236מכון בן צבי )ט"הפלמחבר אנונימי משנת , "עיבור השנים"
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ת"במרת"אמר
T-S NS 98.25
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